[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» 05. 2015г                                                                              № 271-п

	О внесении изменений в постановление администрации города Сорска Республики Хакасия № 671-п от 06.12.2012 г. «Об утверждении административного регламента «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования город Сорск» (с изменениями от 08.04.2013 г. №188-п; от 07.11.2013г. №615)

Руководствуясь Федеральным Законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями), Федеральным Законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Постановлением администрации города Сорска от 28.10.2014 г. № 482-п (с изменениями), Уставом муниципального образования город Сорск, Администрация города Сорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования г. Сорск»,  утвержденный постановлением Администрации г.Сорска №671-п от 06.12.2012 г. (далее Регламент) следующие изменения:

1.1.По тексту Регламента название «среднее (полное) общее образование» изменить на «среднее общее образование»;

1.2.Пункт 1.3 раздела 1 Регламента дополнить абзацем следующего содержания: «территориальный отдел №3 (ТО №3) ГАУ РХ «МФЦ Хакасии» в г. Сорске (далее – МФЦ) по адресу: 655111, Республика Хакасия, г. Сорск, ул. Гагарина,  д. 4, тел. 8 (39033) 2-43-30, 242-42, электронная почта: sorsk@mfc-19.ru» понедельник-пятница с 08.00 до 17.00, суббота-воскресенье – выходной»;

1.3.Пункта 2.5 раздела 2 изменить и изложить в новой редакции:

« - Конституцией Российской Федерации;

· Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

· Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
· Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»;

· Федеральным законом Российской Федерации от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» (ред. от 21.07.2011);

· Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об  образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями);
· Законом Республики Хакасия от 5 июля 2013 года №60-ЗРХ «Об образовании в Республике Хакасия»;
· Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 22 января 2014 г. № 32 г. «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»;

· Приказом Минобрнауки России от 30.08.2013 № 1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» (зарегистрировано в Минюсте России 01.10.2013 № 30067);

· Приказом Минобрнауки России от 12.03.2014 № 177 «Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности» (зарегистрировано в Минюсте России 08.05.2014 № 32215);

· Приказом Минобрнауки Российской Федерации от 17.10.2013 г. №1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования»;
· Приказом Министерства образования Российской Федерации от 06.10.2009 г. № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»;
· Приказом Министерства образования Российской Федерации от 17.12.2010 г. № 1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования»;
· Приказом Минобрнауки Российской Федерации от 26  июня 2012 г. № 504 «Об утверждении типового положения об образовательном учреждении дополнительного образования детей»»;
· Постановлением Администрации г. Сорска от 10.05.2012 г. № 201 «Об утверждении Положения об организации учета детей»;
· Уставом муниципального образования город Сорск».
 1.4. Абзац второй пункта 2.14 изменить и изложить в новой редакции:

«2.14.Предоставление муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг должно соответствовать требованиям настоящего регламента».

 1.5. Раздел 5 дополнить пунктом 5.10 следующего содержания:

«5.10.Жалоба может быть подана заявителем через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее  многофункциональный центр). При поступлении жалобы многофункциональный центр обеспечивает ее передачу в уполномоченный на ее рассмотрение орган в порядке и сроки, которые установлены соглашением о взаимодействии между многофункциональным центром и органом, предоставляющим муниципальную услугу (далее – соглашение о взаимодействии), но не позднее следующего рабочего дня со дня поступления жалобы.»
1.6. В подпункте 3.1.2 раздела 3 слова: «факсом или в электронном виде» заменить на слова: «факсом, в электронном виде или через МФЦ».
2.В наименовании постановления администрации города Сорска №671-п от 06.12.2012г. «Об утверждении Административного регламента «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования город Сорск»  слово «полного» исключить.

3.Настоящее постановление направить на опубликование в газету «Сорский молибден» и разместить на Официальном сайте администрации города Сорска.

4.Контроль за исполнением Административного регламента возложить на руководителя отдела образования.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам.
Глава города

             В.Ф.Найденов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА